

Suomen Kuluttajaliitto vastustaa EU-komission ehdotusta, joka sallisi lääkeyritysten informoida reseptilääkkeistä suoraan kuluttajia

Suomen Kuluttajaliiton mielestä komissio ei tunnusta, että eri toimijoilla on erilaiset intressit sekä sekoittaa roolit ja vastuut. Lääkeyritysten tehtävä on tuottaa mahdollisimman paljon taloudellista voittoa itselleen ja sijoittajille. Komission ajatus, että lääkkeitä koskevan tiedon lähteellä ei ole merkitystä on perusteeton. Kun vastuu lääketiedosta siirretään teollisuuden välitettäväksi suoraan kuluttajille, markkinointi tuodaan mukaan takaoven kautta. Yksittäisten lääkeyritysten prioriteetteja ja lääketeollisuutta ei tule suosia potilasturvallisuuden, lääketurvallisuuden eikä kansanterveyden kustannuksella.

Kuluttajat eivät välttämättä pysty erittelemään tieteelliseen näyttöön perustuvaa oikeaa tietoa kaupallisuuden värittämästä informaatiosta. Komission ehdotus ei ole kansalaisten etujen mukainen. Se ei aseta potilaiden ja kuluttajien intressejä etusijalle eikä vastaa heidän tarpeisiinsa tai paranna väestön terveyttä. Ehdotus ja lakimuutos eivät tee kansalaisista valistuneita ja informoituja kuluttajia, mihin komissio toisaalta on ilmoittanut pyrkivänsä.

Komission ja lääketeollisuuden ajama hanke johtaa kohti yksityiseen vakuuttamiseen perustuvaa terveydenhuoltojärjestelmää, kahtiajakoon ja kerrostuneisuuteen sekä terveyserojen ja epätasa-arvon lisääntymiseen. Se rohkaisee palvelujen ylikäytön ja turhien lääkärikäyntien lisäämiseen sekä uusien tarpeiden synnyttämiseen potilaan ongelmien ratkaisun sijaan. Komission ehdotus ei ole eurooppalaisten kansallisten ja suurelta osin verorahoitteisten ja demokratiaan perustuvien terveydenhuoltojärjestelmien etujen mukainen.

Lääkkeisiin liittyvät asiat tulisi EU:ssa nähdä enemmän terveystalouteen liittyvänä asiana, eikä teollisuus- ja yrityspolitiikan näkökulmasta. Etenkin potilas- ja lääkeinformaatioon liittyvät asiat tulisi käsitellä komissiossa terveys- ja kuluttajansuoja-asioiden, eikä teollisuus- ja yritystoiminnan pääosastolla.



Tiedote
8.4.2008

Tiedon jakaminen on terveydenhuollon ammattilaisten ja viranomaisten tehtävä. Tietoa tulee tarjota ilman kaupallisia intressejä. EU:ssa ja myös Suomessa on hyvälaatuisia, puolueettomia ja riippumattomia ei-kaupallisia tiedonlähteitä, joiden rahoitus on turvattu, joita tulee kehittää ja jotka tulisi saattaa paremmin väestön tietoisuuteen.

Suomen Kuluttajaliitto on julkaissut [www-sivuillaan](#) asiaa koskevat lausuntonsa [EU-komissiolle](#) ja [sosiaali- ja terveysministeriölle](#). Lausunnoissa valotetaan hankkeen taustahistoriaa ja toimijoita, ehdotuksen sisältöä ja vaikutuksia. Lisäksi Suomen Kuluttajaliitto esittää toimenpide-ehdotuksia kuinka kuluttajien informoituja valintoja voidaan edistää nykyisen lainsäädännön puitteissa.